ATA DA 84ª. SESSÃO SOLENE DE POSSE DE VEREADOR
SUPLENTE CONVOCADO, REALIZADA EM 04.09.2017.

           Aos quatro dias do mês de setembro de dois mil e dezessete, com início
às dezoito horas e quarenta e cinco minutos, na Sala das Sessões, sob a
Presidência do Vereador Arno Müller, Mui Digno Presidente da Câmara
Municipal de Vereadores de Tunápolis, realizou-se a octogésima quarta
Sessão Solene de Posse de Vereador Suplente Convocado. O Presidente
declarou aberta esta Sessão Solene saudando os presentes e convidou a
suplente de Vereadora Adelaide Maria Baumgratz para se fazer presente frente
ao Plenário desta Casa, e apresentar a sua declaração de bens e o seu
Diploma de Vereadora. Verificada a conformidade dos documentos
apresentados, convidou-a para o termo de compromisso, que foi de acordo
com o que consta na Lei Orgânica e no Regimento Interno Cameral, após o
qual a Vereadora ratificou-o dizendo “Assim o Prometo”. Em ato contínuo o
Presidente declarou empossada a Vereadora Adelaide Maria Baumgratz, que
atuará como Vereadora efetiva de 04 de setembro a 26 de novembro do
corrente ano em substituição ao Vereador Aloísio Lehmen, licenciado para
tratar de interesses particulares. E, não havendo mais nada a tratar, encerrou-
se esta sessão da qual foi lavrada a presente ata, que após lida, discutida e
aprovada, será devidamente assinada.
TUNÁPOLIS-SC. 04 de setembro de 2017.

Arno Müller                         Adelaide Maria Baumgratz                   Donato Lauschner

Gilberto Lunkes                         Gustavo Lawisch            Leonardo Antonio Vogt

Inácio Thomas                    Loivo Francisco Zoz                     Marlei Giehl Bieger